
№41 (320)
01 декабря 2023

01 декабря 2023 №
41 (320)

1

Зарегистрированы изменения в устав
Управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре 

29 ноября 2023 года. Государственный 
регистрационный номер ru 865093022023002

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 9 ноября 2023 года                                                                № 17

О внесении изменений в устав 
сельского поселения Верхнеказымский

Рассмотрев изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский, Совет депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федера-

ции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-

ления Верхнеказымский» в течение семи дней со дня поступления из Управления Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 
уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном 
правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный 
реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключе-
нием пункта 1 изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский, вступающего в силу 
с 1 сентября 2024 года.

   Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                               Н.В.Андреева

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета 
депутатов сельского поселения Верхнеказымский

от 9 ноября 2023 года № 17
                            

И З М Е Н Е Н И Я
в устав сельского поселения Верхнеказымский    

1.  В подпункте 26 пункта 1 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения» слова «созда-
ние, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов мест-
ного значения на территории поселения, а также» исключить.                      

                   
2.  Статью 18 «Депутат Совета поселения» дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Депутат Совета поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограни-

чений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 
и неисполнение обязанностей, установленных  Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограни-
чений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается след-
ствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 
3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».».

3. Пункт 1 статьи 20 «Досрочное прекращение полномочий депутата Совета поселения» 
дополнить подпунктами 10.1, 10.2 следующего содержания:

«10.1)  несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

10.2)  отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета поселения 
в течение шести месяцев подряд;».

4. В абзаце втором пункта 4 статьи 21 «Глава муниципального образования» слова «15 дней 
после принятия избирательной комиссией решения о результатах выборов» заменить словами 
«чем на пятнадцатый день после опубликования результатов выборов в средствах массовой 
информации избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов».

5. Статью 22 «Полномочия главы поселения» дополнить пунктом 5 следующего содержа-
ния: 

«5. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и не-
исполнение обязанностей, установленных  Федеральным законом «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными за-
конами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не 
зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Феде-
рального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

6. В пункте 3 статьи  24 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения» слова «по-
становлением администрации» заменить словами «постановлением главы».

_____________  
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
                                              

                                                         
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
      

от 30 ноября 2023 года                                                                                                № 154 
 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации  
сельского поселения Верхнеказымский от 28 октября 2021 года № 100 

 
 

 
П о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в приложение «Муниципальная программа сельского поселения 

Верхнеказымский «Реализация полномочий органов местного самоуправления сельского 
поселения Верхнеказымский» (далее – Программа) к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 28 октября 2021 года № 100 «Об утверждении 
муниципальной программы сельского поселения Верхнеказымский «Реализация 
полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский», 
следующие изменения: 

1) позицию «Параметры финансового обеспечения муниципальной 
программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

« 
Параметры 
финансового 
обеспечения 
муниципальной 
программы  
 

Общий объем финансирования муниципальной программы             
на 2022 - 2026 годы составляет 311 776,0 тыс. рублей, в том числе: 
2022 год – 140 232,9 тыс. рублей; 
2023 год –71 412,9 тыс. рублей; 
2024 год – 33 330,9 тыс. рублей; 
2025 год – 34 296,6 тыс. рублей; 
2026 год – 32 502,7 тыс. рублей; 

1) за счет средств бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский (долее – бюджет поселения) – 202 608,1 тыс.  
рублей, в том числе: 
2022 год – 48 967,4 тыс. рублей; 
2023 год – 55 569,6 тыс. рублей; 
2024 год – 32 659,6 тыс. рублей; 
2025 год – 33 602,7 тыс. рублей; 

 



01 декабря 2023 №
41 (320)

2

 
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
                                              

                                                         
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
      

от 30 ноября 2023 года                                                                                                № 154 
 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации  
сельского поселения Верхнеказымский от 28 октября 2021 года № 100 

 
 

 
П о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в приложение «Муниципальная программа сельского поселения 

Верхнеказымский «Реализация полномочий органов местного самоуправления сельского 
поселения Верхнеказымский» (далее – Программа) к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 28 октября 2021 года № 100 «Об утверждении 
муниципальной программы сельского поселения Верхнеказымский «Реализация 
полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский», 
следующие изменения: 

1) позицию «Параметры финансового обеспечения муниципальной 
программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

« 
Параметры 
финансового 
обеспечения 
муниципальной 
программы  
 

Общий объем финансирования муниципальной программы             
на 2022 - 2026 годы составляет 311 776,0 тыс. рублей, в том числе: 
2022 год – 140 232,9 тыс. рублей; 
2023 год –71 412,9 тыс. рублей; 
2024 год – 33 330,9 тыс. рублей; 
2025 год – 34 296,6 тыс. рублей; 
2026 год – 32 502,7 тыс. рублей; 

1) за счет средств бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский (долее – бюджет поселения) – 202 608,1 тыс.  
рублей, в том числе: 
2022 год – 48 967,4 тыс. рублей; 
2023 год – 55 569,6 тыс. рублей; 
2024 год – 32 659,6 тыс. рублей; 
2025 год – 33 602,7 тыс. рублей; 

 

2 

 

2026 год – 31 808,8 тыс. рублей; 
2) за счет средств бюджета сельского поселения 

Верхнеказымский, сформированного за счет средств бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – бюджет 
автономного округа) – 80 197,0 тыс.  рублей, в том числе: 
2022 год – 66 362,2 тыс. рублей; 
2023 год – 13 741,2 тыс. рублей; 
2024 год – 31,2 тыс. рублей; 
2025 год – 31,2 тыс. рублей; 
2026 год – 31,2 тыс. рублей; 

3) за счет средств бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский, сформированного за счет средств бюджета 
Российской Федерации (далее – федеральный бюджет) –        
28 970,9 тыс. рублей, в том числе: 
2022 год – 24 903,3 тыс. рублей; 
2023 год – 2 102,1 тыс. рублей; 
2024 год – 640,1 тыс. рублей; 
2025 год – 662,7 тыс. рублей; 
2026 год – 662,7 тыс. рублей. 

»; 
2) таблицу 3 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной 

программы» Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению; 

3) таблицу 4 «Мероприятия, реализуемые на принципах проектного 
управления» Программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
сельского поселения Верхнеказымский». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения 
Верхнеказымский Н.В.Андрееву. 
 
 
 
Глава сельского поселения Верхнеказымский                            Г.Н.Бандысик 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский 

от 30 ноября 2023 года № 154 
 

«Таблица 3 
 

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы 
 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1. 

Обеспечение выполнения 
полномочий органов 
местного самоуправления 
(показатель 1) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 80 950,2   16 527,8   17 546,5 15 620,5   15 632,0   15 623,4 

2. 

Создание условий для 
развития и 
совершенствования 
муниципальной службы 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 219,4 42,8 42,4 42,4 45,9 45,9 

2.1 
Повышение квалификации 
муниципальных служащих 
(показатель 2) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 46,1 9,6 8,5 7,0 10,5 10,5 

2.2 
Проведение 
диспансеризации 
(показатель 3) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 173,3 33,2 33,9 35,4 35,4 35,4 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский 

от 30 ноября 2023 года № 154 
 

«Таблица 3 
 

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы 
 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1. 

Обеспечение выполнения 
полномочий органов 
местного самоуправления 
(показатель 1) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 80 950,2   16 527,8   17 546,5 15 620,5   15 632,0   15 623,4 

2. 

Создание условий для 
развития и 
совершенствования 
муниципальной службы 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 219,4 42,8 42,4 42,4 45,9 45,9 

2.1 
Повышение квалификации 
муниципальных служащих 
(показатель 2) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 46,1 9,6 8,5 7,0 10,5 10,5 

2.2 
Проведение 
диспансеризации 
(показатель 3) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 173,3 33,2 33,9 35,4 35,4 35,4 

4 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

3. 
Реализация отдельных 
государственных 
полномочий 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 4 328,1 1 029,6 1 239,4 671,3 693,9 693,9 

федеральный 
бюджет 3 123,4 545,6 612,3 640,1 662,7 662,7 

бюджет 
автономного 

округа 
149,1 24,3 31,2 31,2 31,2 31,2 

бюджет 
поселения 1 055,6 459,7 595,9 0,0 0,0 0,0 

3.1 

Осуществление отдельного 
государственного 
полномочия в сфере 
государственной регистрации 
актов гражданского 
состояния 
(показатель 4) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 109,6 19,2 22,6 22,6 22,6 22,6 

федеральный 
бюджет 85,1 14,7 17,6 17,6 17,6 17,6 

бюджет 
автономного 

округа 
24,5 4,5 5,0 5,0 5,0 5,0 

3.2 

Осуществление отдельного 
государственного 
полномочия по организации 
мероприятий при 
осуществлении деятельности 
по обращению с животными 
без владельцев 
(показатель 5) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 139,4 19,8 41,0 26,2 26,2 26,2 

бюджет 
автономного 

округа 
124,6 19,8 26,2 26,2 26,2 26,2 

бюджет 
поселения 14,8 0,0 14,8 0,0 0,0 0,0 

5 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

3.3 

Осуществление отдельного 
государственного 
полномочия по 
осуществлению первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
(показатель 6) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 4 079,1 990,6 1 175,8 622,5 645,1 645,1 

федеральный 
бюджет  3 038,3 530,9 594,7 622,5 645,1 645,1 

бюджет 
поселения 1 040,8 459,7 581,1 0,0 0,0 0,0 

4. 

Мероприятия по 
обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности 
(показатели 8-11) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 124,0 18,8 48,8 18,8 18,8 18,8 

6. 

Мероприятия по 
профилактике 
правонарушений 
(показатель 12) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 76,5 15,3 15,3 15,3 15,3 15,3 

7. 

Обеспечение мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности  
(показатель 13,14) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 244,0 79,0 165,0 0,0 0,0 0,0 

8. 
Организация благоустройства 
территории поселения 
(показатели 15,16) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 12 405,5 4 167,5 3 307,5 1 624,7 1 652,9 1 652,9 

8.1 

Техническая эксплуатация, 
содержание, ремонт и 
организация 
энергоснабжения сети 
уличного освещения 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 2 788,7 574,8 526,7 547,8 569,7 569,7 

6 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

8.2 Озеленение территорий 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения      1 019,1 296,5 240,5 156,5 162,8 162,8 

8.3 Прочие мероприятия по 
благоустройству 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 6 316,0 3 060,2 2 244,8 337,0 337,0 337,0 

8.4 

Организация временных 
рабочих мест по безработным 
гражданам и 
трудоустройству 
несовершеннолетних 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 2 281,7 236,0 295,5 583,4 583,4 583,4 

9. 

Мероприятие "Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов" (показатель 
17) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 222,8 0,0 222,8 0,0 0,0 0,0 

11. 

Обеспечение надлежащего 
уровня эксплуатации 
муниципального имущества 
(показатель 19) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 19 878,9 2 534,5 13 333,1 1 337,1 1 337,1 1 337,1 

12. 

Организация досуга, 
предоставление услуг 
организаций культуры 
(показатель 20) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 59 601,2 14 518,1 13 144,6 10 621,9 10 658,3 10 658,3 

13. 
Развитие физической 
культуры и массового спорта 
(показатель 21) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 2 234,8 445,6 422,1 455,7 455,7 455,7 

7 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

14. 
Реализация мероприятий в 
области социальной 
политики (показатель 22) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 797,7 101,5 505,2 65,5 65,5 60,0 

15. 
Управление резервными 
средствами бюджета 
поселения (показатель 23) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 2 896,1 100,0 100,0 916,3 1 779,8 0,0 

16. 

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
из бюджета поселения 
(показатель 24) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 171,6 37,6 33,5 33,5 33,5 33,5 

17. Дорожная деятельность 
(показатель 25) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 9 973,1 1 950,2 2 302,8 1 906,7 1 906,7 1 906,7 

18. 

Мероприятия по 
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах 
(показатель 26) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 6,0 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 

19. 
Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда (показатели 27,28,35) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 36 560,1 24 581,5 11 978,6 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
автономного 

округа 
34 026,8 22 647,1 11 379,7 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
поселения 2 533,3 1 934,4 598,9 0,0 0,0 0,0 

8 

 

Номер 
основн

ого 
мероп
риятия 

Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (их связь с 
целевыми показателями 

муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

20. 
Развитие инициативного 
бюджетирования в сельском 
поселении (показатели 31-34) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 

 
5 499,9 

 
2 526,0 

 
2 973,9 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

21. 

Региональный проект 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного 
для проживания жилищного 
фонда» (показатели 29,30) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 75 586,1 71 555,9 4 030,2 0,0 0,0 0,0 

фонд 25 847,5 24 357,7 1 489,8 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
автономного 

округа 
46 021,1 43 690,8 2 330,3 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
поселения 3 717,5 3 507,4       210,1 0,0 0,0 0,0 

 

Итого по муниципальной 
программе 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего: 311 776,0 140 232,9 71 412,9 33 330,9 34 296,6 32 502,7 

 

федеральный 
бюджет 28 970,9 24 903,3 2 102,1 640,1 662,7 662,7 

бюджет 
автономного 

округа 
80 197,0 66 362,2 13 741,2 31,2 31,2 31,2 

бюджет 
поселения 202 608,1 48 967,4  55 569,6 32 659,6 33 602,7 31 808,8 

»; 
 
                                                                                      _______________________ 

 9 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 30 ноября 2023 года № 154 

 
 
 

«Таблица 4 
Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления 

 

№ п/п Наименование 
портфеля проектов 

Наименование 
проекта или 
мероприятия 

Номер 
мероприятия 

Номер 
показателя 

Срок 
реализации 

Источники 
финансирования 

Параметры финансового обеспечения 
 (тыс. рублей) 

Всего 

в том числе 

2022 год 2023 год 2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 «Жилье и 
городская среда 

Региональный 
проект 

«Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 

непригодного 
для проживания 

жилищного 
фонда» 

21 29,30 2019-2024 
годы 

всего 75 586,1 71 555,9 4 030,2 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 25 847,5 24 357,7 1 489,8 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
автономного 
округа 

46 021,1 43 690,8 2 330,3 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселения 3 717,5 3 507,4 210,1 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
 

___________________ 
 
 
 
 
 
 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
 ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 
Публичные слушания назначены решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 21 ноября 2022 года № 19 «Об 
опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2025 годов» и назначении публичных слушаний». 
 
Тема публичных слушаний: О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 
 
Дата проведения публичных слушаний: 30 ноября 2023 года. 
Место проведения публичных слушаний: актовый зал здания музыкальной школы по адресу: п.Верхнеказымский, 2 мкр., д. 5. 

 
Предложения: не поступили. 
  

№ 
п/п 

Содержание пункта (части, статьи) 
проекта муниципального правового 

акта, проекта иного документа, 
вынесенного на публичные слушания 

Содержание предложений по 
пункту (части, статье) проекта 

муниципального правового 
акта 

Дата внесения 
предложений 

 
 

Обоснование 
предложения 

Итоги обсуждения 
предложения 

--- 
 

------------------ ------------- -------- ------ ------- 

 
 
 
Председательствующий публичных слушаний                                                    Г.Н.Бандысик 
 
Секретарь публичных слушаний                                                                           А.П.Кузнецова 

П Р О Т О К О Л 
проведения публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский «О бюджете 

сельского поселения Верхнеказымский на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов» № 5

п.Верхнеказымский   30 ноября 2023 года
17 часов 00 минут

  
Председательствующий: Бандысик Г.Н. – глава сельского 

поселения Верхнеказымский

Присутствовали: депутаты Совета депутатов сельского по-
селения Верхнеказымский

 
Жаданова Г.В. - депутат по многомандатному избиратель-



01 декабря 2023 №
41 (320)

3
ному округу № 1

Ищенко Е.В. - депутат по многомандатному избиратель-
ному округу № 1

Кутаков М.В. - депутат по многомандатному избиратель-
ному округу № 1

Мамедов Д.С.
Нуриев О.М. - депутат по многомандатному избиратель-

ному округу № 1
- депутат по многомандатному избирательному округу № 1
Парахина Т.В.                                        - депутат по 

многомандатному избирательному округу № 1
Пихотский В.Ю.  - депутат по многомандатному избира-

тельному округу № 1
Степура Н.В.
Устюжанина М.А. - депутат по многомандатному избира-

тельному округу № 1
- депутат по многомандатному избирательному округу № 1
Щербинин А.А. - депутат по многомандатному избиратель-

ному округу № 1

Приглашенные: жители сельского поселения Верхнеказым-
ский – 16 человек.

Скрипчак О.М. – бухгалтер администрации сельского посе-
ления Верхнеказымский.

Всего присутствует на публичных слушаниях по проекту 
бюджета сельского поселения Верхнеказымский 29 человек.

Слово предоставляется Бандысик Г.Н.
Председательствующий: Для протоколирования публич-

ных слушаний секретарем назначается заведующий сектором 
организационной деятельности администрации сельского по-
селения Верхнеказымский Кузнецова Анна Петровна. Прошу 
секретаря публичных слушаний занять место.    

Председательствующий: Уважаемые участники публичных 
слушаний!  Участвовать в публичных слушаниях могут все 
заинтересованные жители нашего посёлка. К предложениям 
о проекте бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
на 2024 год и плановый период 2026 и 2027 годов должны 
быть приложены аргументированные обоснования вносимых 
предложений.

 Часть 1 статьи 28 Федерального закона № 131-ФЗ устанав-
ливает, что целью проведения публичных слушаний является 
обсуждение проектов муниципальных правовых актов с уча-
стием жителей сельского поселения. По существу, в этой фор-
муле определяются две основные цели: 

информирование жителей поселения о наиболее важных 
вопросах, по которым предполагается принятие соответству-
ющих решений органами местного самоуправления и долж-
ностными лицами местного самоуправления;  

выявление мнения жителей поселка, как по поводу содер-
жания этих вопросов, так и по качеству представленных этих 
решений.

 Разрешите публичные слушания считать открытыми. 
На повестке дня у нас сегодня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский «О бюджете сельско-
го поселения Верхнеказымский на 2024 год и плановый пери-
од 2025 и 2026 годов».

 СЛУШАЛИ: Обсуждение проекта решения Совета 
депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О бюдже-
те сельского поселения Верхнеказымский на 2024 год и пла-
новый период 2025 и 2026 годов».

Председательствующий: Бандысик Г.Н., глава сельского 
поселения Верхнеказымский.

Уважаемые жители поселка Верхнеказымский, на сегод-
няшних публичных слушаниях нам необходимо рассмотреть 
проект решения Совета депутатов сельского поселения Верх-
неказымский «О бюджете сельского поселения Верхнеказым-
ский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

В соответствии с уставом сельского поселения Верхнека-
зымский, Порядком организации и проведения публичных 
слушаний в сельском поселении Верхнеказымский, утверж-
денным решением Совета депутатов сельского поселения 
Верхнеказымский от                  29 марта 2017 года № 17 
«Об утверждении Порядка организации и проведения пу-
бличных слушаний в сельском поселении Верхнеказым-
ский», Положением об отдельных вопросах организации и 
осуществления бюджетного процесса в сельском поселении 
Верхнеказымский Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года 
№ 6, на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния, утвержденным решением Совета депутатов сельского 
поселения сельского поселения Верхнеказымский в сети 
Интернет и в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский» было обнародовано решение 
Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «Об 
опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского 
поселения Верхнеказымский «О бюджете сельского поселе-
ния Верхнеказымский на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов» и назначении публичных слушаний» для озна-
комления граждан и возможности вносить свои предложения 
по проекту. 

Публичные слушание вышеуказанным решением были 
назначены на 30 ноября 2023 года, предложения от жителей 
сельского поселения Верхнеказымский по проекту решения 
Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О 
бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов» принимались в срок 
до 17 часов 00 минут 29 ноября 2023 года сектором органи-
зационной деятельности администрации сельского поселения 
Верхнеказымский в письменной форме или в форме электрон-
ного документа на адрес электронной почты: администрация 
сельского поселения Верхнеказымский vkazym@admbel.ru .

К моменту проведения публичных слушаний по проекту 
решения «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в адрес 
администрации сельского поселения Верхнеказымский заме-
чаний и предложений не поступило.

Предлагаю перейти непосредственно к обсуждаемому во-
просу. Слово для доклада предоставляется Скрипчак О.М., 

бухгалтеру администрации сельского поселения Верхнека-
зымский.

Докладывает: Скрипчак О.М., бухгалтер администрации 
сельского поселения Верхнеказымский, которая дала разъ-
яснение по проекту бюджета сельского поселения Верхнека-
зымский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
(доклад прилагается). 

Председательствующий: Какие будут замечания и предло-
жения по представленному проекту бюджета сельского посе-
ления Верхнеказымский на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов?

Предложений и замечаний не поступило.

 Председательствующий: Учитывая, что в ходе проведения 
публичных слушаний, замечаний, предложений по обсужда-
емому бюджету сельского поселения Верхнеказымский на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов высказано не 
было, предлагаю проголосовать. 

 
Кто за то, чтобы одобрить проект бюджета сельского посе-

ления Верхнеказымский на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов? 

Результаты голосования:
Да – 29
Нет – 0
Воздержалось – 0     
Решение принято.
         
РЕШИЛИ: Одобрить проект бюджета сельского поселения 

Верхнеказымский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов.

Председательствующий: Итоговый документ публичных 
слушаний будет составлен, официально опубликован, и пере-
дан Совету депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Уважаемые участники публичных слушаний, есть ли жела-
ющие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).

 
Благодарю всех за участие в работе публичных слушаний 

по одобрению проекта бюджета сельского поселения Верхне-
казымский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председательствующий публичных слушаний                                               
Г.Н.Бандысик

Секретарь публичных слушаний                                                                      
А.П.Кузнецова



01 декабря 2023 №
41 (320)

4

№41 (320) 
1,0 п.л.

01.12.2023


